Si doverà stampare sotto nome di Marc’ Antonio Bellone, et 
egli doverà impiegare l’ opera et l’ industria sua a comodo
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della compagnia; et per mercede o salario doveva bavere 
cinque scudi al mese, oltva la vaia parte del guadagno spet
tante alla soa participatione come si dirà di sotto.

La cura et govevno della stamparia spetterà pvincipalmente 
al detto M. Aloisio, il quale doverà impiegare V opera et in
dustria sua ad utile della compagnia; et pev sua mevcede o 
salavio doveva haveve la quinta parte del netto guadagno che si 
farà, oltva la rata spettante alla sua participatione.

La cassa et il libro della detta compagnia doveva essev te
nuto dal detto Antonio Roccatagliata, et doveva Iva la compa
gnia fav fede ; et la fvancheggia che il detto Antonio ha pev 
conto del pvivilegio della stampa andevà pev detto tempo ad 
utile della compagnia.

Marc’ Antonio doverà accomodare alla compagnia le ma
trici c’ ha, delle quali sarà richiesto, et doverà bavere il solito 
premio, o vecognitione dalla detta compagnia.

Tutte le spese si favanno per il vivere di M. Aloisio'et di 
M. Leonardo Boli che si adopera per servicio della stamparia, 
et delli lavovanti et operarii d’ essa, et parimente tutte le altre 
spese per la stamparia, si faranno per mezzo o per ordine del 
detto M. Aloisio; et similmente tutti li danari che s’ imbor
seranno per conto della stamparia perverranno in detto M. 
Aloisio-, et li libri eh’alla giovnata si venderanno per esso, o 
di suo ordine, il quale ogni settimana doverà notare le spese 
di libri usciti o dati fuora, li denari vecevuti, li libri entrati 
nel magazeno, la carta ricevuta et la stampata, et dav conto 
al detto Antonio, et dav anco li danari, o il resto delli da
nari settimana pev settimana, a ciò che detto Antonio puossi 
de tutto tenev conto et scrittura ; il quale Antonio doverà delli 
danari, che si tvovevà in cassa della stampa, pagare pev conto 
d’ essa stampa lutto quello che le savà scritto con polizza 
dal detto M. Aloisio senz’ altra cautella.
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Mentre che le participationi staranno come sopra, tutto 
il guadagno, dedutto prima quanto si è di sopra detto, spetterà 
per doe quarte parti al dello Antonio, per una quarta parte 
al detto M. Aloisio, et per I' altra quarta parte al detto 
Marc’ Antonio.

Ciascuno d’ essi Aloisio, Antonio el Mare’ Antonio puotrà 
in ogni tempo mettere nella compagnia quelli danari che vorrà; 
et di ciò che li metterà doverà esser fatto creditore a conto di 
participatione, et dall’ hora in poi bavera il guadagno alla 
rata della somma che li metterà ; dechiarando eh’ in tal caso 
la quinta parte assignata come sopra a M. Aloisio non cre
scili altrimenti, se non tanto quanto il detto Antonio dechia- 
rassi.